исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   14   »      мая      2019 г.
	                                               Дело №  246/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в отрытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Сперанца» (Григориопольский р-н, с. Малаешты,  ул. Куйбышева, д.71 «А») к Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому р-ну (г. Григориополь, ул. К.Маркса, д. 146) о признании недействительным ненормативного акта – Предписания № 112-0006-19 от 01 апреля 2019 года, при участии представителей:
-общества с ограниченной ответственностью «Сперанца» - В. А. Барбулата по доверенности от 15 апреля 2019 года, О.И. Поликарповой по доверенности № 2 от 13 мая 2019 года,
- Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району – Г. Г. Гусейновой по доверенности  № 01-26/1771 от 17 апреля 2019 года, А.Н. Калиной по доверенности         № 01-26/1787 от 17 апреля 2019 года,
разъяснив лица, участвующим в деле, права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление общества с ограниченной ответственностью «Сперанца» (далее – ООО «Сперанца») к Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (далее – Налоговая инспекция, государственный орган) о признании недействительным ненормативного акта – Предписания № 112-0006-19 от  01 апреля 2019 года, определением от 19 апреля 2019 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 14 мая 2019 года.
В состоявшемся судебном заседании, суд заслушал позицию лиц, участвующих в деле, исследовал доказательства по делу. Представитель ООО «Сперанца» ходатайствовал об отложении рассмотрения дела до получения ответа на адвокатский запрос, направленный в Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики 01 марта 2019 года.
Арбитражный суд, заслушав в порядке статьи 107 АПК ПМР мнение Налоговой инспекции, возражавшей против удовлетворения ходатайства об отложении, принимая во внимание принцип состязательности сторон арбитражного разбирательства, полагает ходатайство подлежащим удовлетворению. При таких обстоятельствах суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство представителя общества с ограниченной ответственностью «Сперанца» об отложении рассмотрения  дела.
2. Отложить рассмотрение дела № 246/19-06 на 24 мая 2019 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш

1

image1.jpeg